41 e 115, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, art. 20, Parágrafo 
único, da Lei nº 4.526/1972, e tendo em vista o que consta do Processo nº 7.410.978-
1/2018, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica afetada como Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social – CREAS uma porção de 977,73m² (novecentos e setenta e sete vírgula setenta e 
três metros quadrados) da área pública municipal localizada na Avenida Dom Fernando, 
S/N, Quadra 1A, Lote 03, Setor Chácara do Governador, atualmente caracterizada como 
lote de terras de categoria institucional – APM 03, objeto da matrícula R-3-24.662, do

[...]

contribuição de 21 anos, 06 meses e 29 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, 
composta pelas parcelas: Vencimento, Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios 
(04) e Adicional de Incentivo à Profissionalização 02,5%, no valor total de R$ 1.335,75 
(um mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos) mensais, nos termos 
do Processo n.º. 7.185.557-1/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias do  mês  
de  junho  de  2018. 

IRIS REZENDE

[...]

187372-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “M”, 
por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
6.554,12 (seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos); Adicional 
por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 3.277,06 (três mil, duzentos e setenta e 
sete reais e seis centavos) Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.966,23 (hum mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
2.229.521-7/2003, 6.955.740-6/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

4.FUNDAMENTO: Este Termo de Pagamento decorre do exarado no processo nº 73970211, 

em conformidade com o disposto no artigo 59, “CAPUT”, e Parágrafo Único da Lei Federal 

nº 8.666/1993 e alterações posteriores. 

5.VALOR: Indenização no valor de R$ 560.531,90 (quinhentos e sessenta mil, quinhentos e 

trinta e um reais e noventa centavos), correspondente aos serviços da 23ª Medição, acatados 

pela fiscalização conforme Medição de Serviços, processo nº: 73970211, fls. 642/686. 

6.DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 2018.3101.04.122.0128.1459.44909300.291.0128 

2018.3101.04.122.0128.1459.44909300.191.0128

[...]

uso de suas atribuições legais consoantes o parágrafo único disposto no artigo 61 da Lei Federal nº 

8.666/1993; 

RESOLVE: 

Autorizar a contratação dos Profissionais Pessoa Jurídica LUMINA 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 04.586.133/0001-42, no valor estimado de R$ 

5.500.000,00 (CINCO MILHÕES E QUINHENTOS MIL REAIS) através do Edital de 

Credenciamento N° 002/2016, do Instituto de Assistência a Saúde e Social dos Servidores 

Municipais de Goiânia, mediante inexigibilidade de licitação.  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei. 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES

[...]

- IMAS, no uso de suas atribuições legais consoantes o parágrafo único disposto no artigo 61 da Lei 

Federal nº 8.666/1993; 

RESOLVE: 

Autorizar a contratação do Profissional Pessoa Física ALI EL ZEIN JOMAA, CPF 

Nº 688.168.801-63, no valor estimado de R$ 318.000,00 (Trezentos e dezoito mil reais), através do 

Edital de Credenciamento N° 001/2016, do Instituto de Assistência a Saúde e Social dos Servidores 

Municipais de Goiânia, mediante inexigibilidade de licitação.   

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei. 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES